9. *Imtâ' al-Asmâ*, Taqiyuddin Ahmad bin 'Ali Maqrizi (Sunni), *Lajnah at-Ta'lif wa at-Tarjamah wa an-Nasyr bil Kahira (Kairo) : 1941 M.*

10. *Bihâr al-Anwâr*, 'Allamah Muhammad Baqir Majlisi (Syi'ah), Muassasah al-Wafa, Beirut: 1403 H atau 1983 M.

11. *Al-Bidâyah wa an-Nihâyah*, Abul Fada bin Katsir Damsyqi (Sunni), wafat pada tahun 774 H, Darul Kitab al-'Ilmiyyah, Beirut: 1405 H atau 1985 M.

12. *Tâj al-'Arus*, Sayid Muhammad Murthadha Husaini Zubaidi Thabari (Sunni, Intisyarat Istiqamat Kairo: 1385 H atau 1939 M.

13. *Târikh al-Umam wal Muluk*, Abu Ja'far Muhammad bin Jarir Thabari (Sunni), Intisyarat al-Istiqamah Kairo, 1358 H, 1939 M.

14. *Târikh Baghdad*, Abu Bakar Ahmad 'Ali Khatib Baghdadi (Sunni), wafat tahun 463 H, Darul Fikri Beirut.

15. *Târikh Habib as-Sair fi Akhbar Afrad Basyar*, Ghiyatsuddin bin Hammamuddin al-Husaini (Sunni), lebih dikenal sebagai Khund Amir, wafat tahun 942 H, Intisyarat Maktaba Khayyam, Teheran, cetakan ketiga: 1362 S.

16. *Târikh Raudhatush Shafa*, Mir Muhammad bin Sayid Burhanuddin Khawund Syah (Sunni), lebih dikenal sebagai Mirkhand, wafat tahun 903 H, Nasyriyat Markazi, Khayyam, Firuz.

17. *Târikh Madinah Damsyiq*, populer dengan nama *Târikh bin 'Asakir*, Abul Qasim 'Ali bin Hasan bin Hubbatullah Syafi'i, lebih dikenal sebagai Bin 'Asakir, wafat tahun 571 H, terbitan Muasassah Mahmudi, Beirut: 1398 H, 1978 M.

18. *Tadzkiratul Khawwash*, 'Allamah Sibth bin Jauzi (Sunni), wafat pada tahun 654 H, Muassasah Ahlil Bait, Beirut: 1401 H atau 1981.

19. *At-Tafsir al-Kabir*, Abu 'Abdillah Muhammad bin 'Umar bin Husain Thabari, lebih dikenal sebagai al-Imam al-Fakhr Ramni, wafat tahun 606 H, (Sunni).

20. *Tafsir Qur'ân*, Abul Qasim Furat bin Ibrahim bin Furat Kufi, ulama yang hidup pada masa ghaibah

sugrah, terbitan Muassasah dan Nasyr Wizarat ats-Tsaqafiyah wal Irsyad Islami, Teheran, cetakan pertama: 1410 H, 1990 M.

21. Talkhish asy-Syafi, Syaikh ath-Thaifah Abu Ja'far Muhammad bin Thusi, wafat tahun 460 H, terbitan Darul Kutub al-Islamiyah Qum, cetakan ketiga: 1294 H, 1974 M, (Syi'ah).

22. at-Tanbih wal Isyrâf, Abul Hasan 'Ali bin Husain bin 'Ali Mas'ud (Sunni), wafat pada tahun 345 H, cetakan Intisyarat Darush Shawi, Kairo.

23. Tahzib at-Tahzib, Syihabuddin Abul Fadhl Ahmad bin 'Ali bin Hajar 'Aqlani (Sunni), wafat pada tahun 852 H, Darul Kutub al-'Ilmiyyah, Beirut, cetakan pertama: 1415 H atau 1994 M.

24. Tsimar al-Qulub fii al-Mudhaf wal Mansub, Abu Manshur 'Abdul Mulk bin Muhammad bin Isma'il Tsa'alabi Naisyaburi (Sunni), wafat pada tahun 429, Darul Ma'rif Kairo,

25. Al-Jâmi' li Ahkam al-Qur'ân, populer dengan nama Tafsir Qurthubi, Abu 'Abdillah Muhammad bin Ahmad Nashari Qurthubi (Sunni), Darul Ihya at-Turatas al-'Arabi, Beirut.

26. Hilyatul Awliyâ wa Thabaqâtul Asfiyâ, Abu Na'im Ahmad bin 'Abdullah Isfahani (Sunni), wafat pada tahun 430 H, Darul Kitab al-'Arabi, Beirut: 1407 H atau 1987 M.

27. Ad-Durrul Mantsûr fii Tafsir bil Ma'tsûr, 'Allamah Jalaluddin 'Abdurrahman Suyuthi (Sunni), wafat tahun 911 H, Mathba' Ayatullah al-Uzhma Mar'asyi Najafi, Qum: 1404 H.

28. Dzakhâirul Aqâbi, Abul 'Abbas Ahmad bin Abdullah bin Muhammad bin Abu Bakar bin Muhammad Thabari (Sunni), wafat pada tahun 694 H, Maktabatu al-Qudsi Kairo: 1356 H.

Rabi'ul Abrâr wa Nushushul Akhbâr, Mahmud bin 'Umar Zamakhsyari, wafat pada tahun 528 H, Darul Dzakhir, Qum:1410 H.

31. Ar-Riyadh an-Nadharah fii Manaqib al-'Asyarah al-Mubasyarah, Abul 'Abbas Ahmad bin 'Abdullah Thabari (Sunni), dikenal sebagai Muhib Thabari, wafat tahun 694 H, Darul Nadwah al-Jadidah, Beirut, cetakan pertama: 1408 H atau 1988 M.

32. Sunan Bin Majah, Abu 'Abdillah Muhammad bin Yazid Qazwini (Sunni), wafat pada tahun 275 H, Darul Ihya Turats al-'Arabi, Beirut: 1395 H atau 1975 M.

33. Sunan Tirmidzi, Abu 'Isa Muhammad bin 'Isa bin Surah (Sunni), wafat pada tahun 279 H, Darul Fikr, Beirut.

34. As-Sirah an-Nabawiyah, Abu Muhammad 'Abdul Mulk bin Hisyam bin Ayyub Humairi (Sunni), wafat tahun 213 H, Mustafa Bani wa Awladuhu, Mesir: 1355 H atau 1936 M.

35. As-Sirah Khalabiyah, 'Ali bin Burhanuddin Halabi (Sunni), wafat pada tahun 1044 H, Darul Ma'arif, Beirut.

36. As-Sirah an-Nabawiyah wal Atsar al-Muhammadiyah, Sayid Ahmad Zaini (Sunni), dikenal sebagai Dahlan, Darul Ma'arif, Beirut, cetakan kedua.

37. Ash-Shawâiqul Muhriqah fii Rad 'Ala Ahli Bid'ah wa az-Zindiqah, Ahmad bin Hajar Haitami Makki (Sunni), wafat pada tahun 974 H, Darul Kutub al-'Ilmiyah, Beirut: 1405 H atau 1983 M.

38. Al-'Aqdul Farid, Ahmad bin Muhammad bin 'Abdurabbah al-Andalusi (Sunni), wafat pada tahun 328 H, Darul Ihya at-Turats al-'Arabi: 1409 atau 1989 M.

39. Al-Ghadir fil Kitâb wa as-Sunnah wa al-'Adab, Syaikh 'Abdul Husain Ahmad a-Amini (Syi'ah), al-Haidari, Teheran: 1396 atau 1976 M.

40. Farâidh as-Simthain, Ibrahim bin Muhammad bin Muayyad Juwaini Khurasani(Sunni), wafat pada tahun 730 H, Muassasah Mahmudi, Beirut: 1400 H atau 1980 M.

41. Faîdh al-Qadîr Syarh al-Jâmi' ash-Shagîr, 'Allamah Muhamad 'Abdurrauf al-Munâwi(Sunni), Beirut: 1391 H atau 1972 M.

42. Al-Kâfi, Abu Ja'far Muhammad bin Ya'qub Kulaini (Syi'ah), wafat pada tahun 328 H, Darul Kutub al-Islamiyah: 1367 H.

43. Al-Kâmil fii at-Târikh, 'Izzuddin Abul Hasan 'Ali bin Abi al-Karam Syaiban (Sunni), dikenal sebagai Bin Atsir, wafat pada tahun 630 H, Darush Shadr, Beirut: 1385 H atau 1965 M.

44. Al-Kassyâf 'an Haqâiq Ghawâmidh at-Tanzil, Muhammad bin 'Umar Zamakhsyari (Sunni), wafat pada tahun 528, Darul Kitab 'Arabi, Beirut.

45. Kanzul 'Ummâl fii Sunan al-Aqwâl wal Af'âl, 'Alauddin 'Ali al-Munqi bin Hassamuddin al-Hindi al-Burhan Fauri (Sunni), wafat pada tahun 975 H, Muassasah Risalat :1399 H atau 1979 M.

46. Lisânul 'Arabi, Abul Fadhl Jamaluddin Muhammad bin Mukarram bin Manzhur Afrikai Mesri (Sunni), wafat pada tahun 711 H, Nasyr Adab al-Hauzah: 1405 H atau 1363 S.

47. Majma' al-Bahraîn, Syaikh Fakhruddin Tharihi (Syi'ah), wafat pada tahun 1085 H, Murthadawi, Teheran.

48. Majma' az-Zawâid wa Manba' al-Fawâid, Nuruddin 'Ali bin Abi Bakar Haitsami (Sunni), wafat pada tahun 807 H, Darul Kitab al-'Ilmiyyah, Beirut: 1408 H atau 1988 M.

49. Al-Murâqabât, Haj Mirza Jawad Aqa Maliki Tabrizi (Syiah), wafat pada tahun 1343 H, Haidari, Teheran: 1381 H.

50. Al-Mustadrak ‘ala ash-Shahihain, ‘Abdullah Hakim Naisyaburi (Syi’ah), Darul Ma’rifat, Beirut.
51.

54. Al-Mathâlib as-Suul fii Manâqib Âli Rasul, Kamaluddin Muhammad bin Thalhah Syafi’i (Sunni), wafat pada tahun 654 H, tulisan tangan, Muassasah Darul Hadis, Qum.
55. Mu’jam al-Buldân, Abu ‘Abdillah Ya’qub bin ‘Abdillah Hamu Baghdadi, wafat pada tahun 626 H, Darul Ihya at-Turats al-‘Arabi, Beirut: 1399 H atau 1979 M.
56. Al-Mu’jam al-Kabîr, Abul Qasim Sulaiman bin Ahmad Thabarani (Sunni), wafat pada tahun 360 H, Darul Ihya at-Turats al-‘Arabi, Beirut: 1405 H atau 1984 M.
57. Maqatal al-Husaîn, Maufuq bin Ahmad bin Muhammad Makki Khawarzami (Sunni), wafat pada tahun 568 H, Intisyarat Mufid, Qum.
58. Al-Makâsib, Syaikh Murtadha al-Anshari (Syi’ah), wafat pada tahun 1281 H, cetakan batu dari penerbit Ittila’at-e Tabriz: 1375 H.
59.